
Facultad de Enfermería

“Todos Comprometidos con la Acreditación”
Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú ww.unapiquitos.edu.pe
Teléfono: (065) 26 6368 Correo: enfermeriaunap@hotmail.com

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 007-2021-FE-UNAP
Iquitos, 15 de enero de 2021

Visto el Oficio N° 001-2021-UNAP-FE-DACC, de la Dra. Elsa REYNA DEL AGUILA – Directora (e) del Departamento
Académico de Ciencias Clínicas, quien solicita reconocimiento de las docentes como coordinadoras de las asignaturas
correspondiente al II Semestre Académico 2020.

CONSIDERANDO:
Que, mediante Oficio de visto, la Directora (e) del Departamento Académico de Ciencias Clínicas, de la Facultad de
Enfermería, solicita reconocimiento de las docentes como coordinadoras de las asignaturas a dictarse en el II Semestre
Académico 2020, de acuerdo al Plan de Estudios vigente quienes tienen la responsabilidad de orientar, supervisar,
monitorear el logro de las competencias establecidas en el Plan Curricular.

En uso de las atribuciones conferidas por la Ley 30220 y el Estatuto de la UNAP, con cargo a dar cuenta al Consejo de
Facultad.

SE RESUELVE:

ARTICULO ÚNICO: Reconocer a las docentes del Departamento Académico de Ciencias Clínicas como Coordinadoras de
las asignaturas a dictarse en el II Semestre Académico 2020, según detalle:
- Salud de Adulto y Adulto Mayor 2
Lic. Enf. Maritza Evangelina VILLANUEVA BENITES, Dra. (Grupo 1)
Lic. Enf. Guiomar Elizabeth REÁTEGUI DE REYNA, Mgr. (Grupo 2)

- Enfermería en Crecimiento y Desarrollo Humano
Lic. Enf. Carmen Mélida CHUQUIPIONDO CARRANZA, Dra. (Grupo 1)
Lic. Enf. Zoraida Rosario SILVA ACOSTA, Dra. (Grupo 2)

- Metodología de la Investigación Científica
Lic. Enf. Ruth VILCHEZ RAMIREZ, Dra.

- Ética y Deontología
Lic. Enf. Bertha Luz COLLANTES CHÁVEZ, Dra.

- Salud del Escolar
Lic. Enf. Juana NOVOA GONGORA, Dra.

- Primeros Auxilios
Obst. Paulina Delmira ROMERO DE CEVALLOS, Mgr.

- Inmunizaciones
Lic. Enf. Rosa Olinda CHÁVEZ TORO, Dra.

- Salud del Medio Ambiente
Lic. Enf. Linda Mercedes SÁNCHEZ VALERA, Mgr.

Regístrese, comuníquese y archívese.

Dra. Carmen DÍAZ DE CÓRDOVA
Decana (e)

Mgr. Josefa CÁRDENAS URBINA
Secretaria Académica (e)

c.c.: DACC, Interesada (10), Archivo.


